2020 年 12 月 25 日

各 位

この度は、新型コロナウイルスの感染拡大により影響を受けられた皆さまには、心よりお見舞い申

し上げます。

株式会社池田泉州銀行（頭取 CEO 鵜川 淳）は、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、最前線で

医療や療養に従事する方々を応援するため、2020 年 6 月 1 日（月）より、「- 新型コロナウイルス

と闘う医療従事者応援 -  池田泉州銀行寄付型私募債」※の取扱いを実施してまいりました。

 本商品の趣旨にご賛同いただいた法人のお客さまのご意向のもと、当行の拠出により 2020 年 12

月 25 日時点で３つの基金へ合計 152 万円（別紙）を寄付いたしましたのでお知らせします。

多くのお客さまにご賛同いただき、厚くお礼を申し上げます。

また、当行は本商品について取扱期間を 2021 年 6 月 25 日まで延長することといたしました。

本商品の提供を通じて、お客さまの多様な資金調達ニーズにお応えするとともに、地元金融機関と

して、“地域貢献”への想いをかたちにするお手伝いに引き続き努めてまいります。

※2020 年 5 月 29 日付リリース『「-新型コロナウイルスと闘う医療従事者応援-池田泉州銀行寄付型私募債」の取扱開始について』にて公表済

＜商品概要＞

商品名  - 新型コロナウイルスと闘う医療従事者応援 -  池田泉州銀行寄付型私募債

取扱期間
 2020 年6 月1 日（月） ～ 2021 年 6 月 25 日（金）

（当初：2020 年6月1 日（月）～2020年 12月 25 日（金））

対象企業  本趣旨に賛同いただき、当行所定の基準を満たす法人のお客さま

発行金額
 銀行保証

 3 千万円以上

 信用保証協会保証

 3 千万円以上5 億6 千万円以下

償還方法  定時償還または期日一括償還

期間

 銀行保証

 （定時）   2 年以上7年以内

 （期日一括） 2 年以上5年以内

 信用保証協会保証

 2 年以上7 年以内

資金使途  事業資金

金利  固定金利

発行日 毎月 25 日（休日の場合は前営業日）

寄付者  池田泉州銀行

寄付
取扱期間中の本私募債発行総額の 0.2％相当額を当行が拠出し、新型コロナウイルス感染症に関

する医療及び療養に従事する方々を応援する基金等に寄付

寄付先

 ・新型コロナウイルス助け合い基金（大阪府）

 ・ひょうご新型コロナウイルス対策支援基金（兵庫県（神戸市除く））

 ・こうべ医療者応援ファンド（神戸市）

その他
 ・本商品に係る寄付は発行企業の寄付金控除の対象とはなりません。

 ・ご利用の際には、当行所定の審査手続が必要となります。

「- 新型コロナウイルスと闘う医療従事者応援 –
池田泉州銀行寄付型私募債」の寄付実施および取扱延長について

（別紙）

■寄付先と寄付金額（2020 年 12 月 25 日時点）

寄付先 寄付金額

新型コロナウイルス助け合い基金        （大阪府） 132 万円

ひょうご新型コロナウイルス対策支援基金    （兵庫県） 10 万円

こうべ医療者応援ファンド           （神戸市） 10 万円

寄付金額合計 152 万円

■寄付型私募債の受託先

 今回、本趣旨にご賛同いただいた 10 社（うち2 社非公表）が寄付型私募債を発行されました。

※2020 年 6 月から2020 年 11 月発行分実績

発行企業名 所在地

株式会社アシスト 大阪市東住吉区

株式会社大北製作所 大阪府高槻市

クリーンケミカル株式会社 大阪市中央区

光世株式会社 大阪市住吉区

株式会社サカタ 大阪市阿倍野区

大中物産株式会社 大阪市西区

マルワズ貿易株式会社 大阪府堺市

ロック株式会社 大阪市阿倍野区

（五十音順）

以 上